
68  diário oficial Nº 34.843 Terça-feira, 25 DE JANEIRO DE 2022

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 057/2022 – CAPE/CP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2022/77643.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Gala a servidora DANIELA MARQUES PIMENTA, Id. 
Funcional nº 5949430/1, Enfermeira Generalista, lotada na Gerência de 
Clínica Cirúrgica Pediátrica, no período de 12/01/2022 a 19/01/2022, con-
forme certidão de casamento nº 065656 01 55 2022 2 00060 175 0017875 
50.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 12/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 753220

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 052/2022- CAPE/ FSCMP
O   P R E S ID  E N T E  DA F     U N DA  Ç Ã O CA    S A D   E   M I S E RIC   Ó R -
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 02/05/2019, publicado no DOE nº 33.864,
R E S O L V E: CONCEDER, Licença Prêmio de acordo com o Arti-
go nº 98 da Lei nº 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo dis-
criminado, referente ao mês de FEVEREIRO/2022.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO TRIÊNIO PERÍODO

ALEXANDRA CORDOVIL DA LUZ MAS-
CARENHAS 57196539/1 Enfermeira - Generalista 24/04/2014 a 

23/04/2017
01/02/2022 a 
02/03/2022

ANTONIA SA DE AMORIM COELHO 57196180/1 Agente de Artes Práticas 25/04/2011 a 
24/04/2014

01/02/2022 a 
02/03/2022

ANTONIO FERNANDO FRANCO 
LAVAREDA 57193356/1 Assistente Administrativo 25/01/2014 a 

24/01/2017
01/02/2022 a 
02/03/2022

CARLOS FREDERICO CORREA RO-
DRIGUES 57195823/1 Psicólogo 01/04/2014 a 

31/03/2017
03/02/2022 a 
04/03/2022

DANIELA ROSA GARCEZ 57193123/1 Fisioterapeuta 23/01/2014 a 
22/01/2017

01/02/2022 a 
02/03/2022

DIENNE HELEN FERREIRA MAUES 54195257/1 Enfermeira - Generalista 02/01/2012 a 
01/01/2015

01/02/2022 a 
02/03/2022

ELANE MARCELE LIMA DE OLIVEIRA 57198020/1 Técnica de Enfermagem 06/06/2008 a 
05/06/2011

01/02/2022 a 
02/03/2022

ELIZABETH SERRÃO VALENTE 5843995/3 Médica com Especialidade 01/09/2012 a 
31/08/2015

01/02/2022 a 
02/03/2022

ERIKA CRISTINA DA SILVA CAVALCANTE 5813417/2 Médica com Especialidade 01/01/2006 a 
31/12/2008

01/02/2022 a 
02/03/2022

ERIKA CRISTINA DA SILVA CAVALCANTE 5813417/3 Médica com Especialidade 01/02/2010 a 
31/01/2013

01/02/2022 a 
02/03/2022

ERIKA DE NAZARETH TELES DA ROCHA 57198015/1 Técnica de Enfermagem 05/06/2014 a 
04/06/2017

01/02/2022 a 
02/03/2022

FRANCISCA CRISTINA FERNANDES 
TAVARES 54189392/1 Agente de Artes Práticas 31/03/2014 a 

30/03/2017
01/02/2022 a 
02/03/2022

GILCILENE HELENA LISBOA DA SILVA 57175895/1 Técnica de Laboratório 01/01/2010 a 
31/12/2012

01/02/2022 a 
02/03/2022

HELEN AMELIA DA SILVA FREITAS 57192694/1 Técnica de Enfermagem 04/01/2011 a 
03/01/2014

01/02/2022 a 
02/03/2022

JOANA MARIA BRITO BARBOSA 57189724/2 Assistente Administrativo 06/10/2011 a 
05/10/2014

02/02/2022 a 
03/02/2022

JORGIANE CORREA DE LIMA 5173779/1 Agente de Serviços Gerais 26/04/2008 a 
25/04/2011

01/02/2022 a 
02/03/2022

LILIANE CARDOSO BEZERRA 57193325/1 Técnica de Enfermagem 11/01/2008 a 
10/01/2011

02/02/2022 a 
03/02/2022

LUCIANA GODINHO DE FREITAS MATOS 57198046/1 Técnica de Enfermagem 11/06/2011 a 
10/06/2014

01/02/2022 a 
02/03/2022

MAELY SILVA FERREIRA 57198039/1 Técnica de Enfermagem 03/06/2008 a 
02/06/2011

01/02/2022 a 
02/03/2022

MARIA CRISTINA DA SILVA GOULART 57193462/1 Técnica de Enfermagem 10/01/2011 a 
09/01/2014

01/02/2022 a 
02/03/2022

MARIA HELENA DE AZEVEDO REIS 5304385/2 Médica com Especialidade 28/06/2010 a 
27/06/2013

02/02/2022 a 
03/02/2022

MARYSTELLA LAMEIRA DE CARVALHO 5744903/3 Assistente Social 14/11/2008 a 
13/11/2011

01/02/2022 a 
02/03/2022

MAURO SERGIO EVANGELISTA GAMA 57195023/1 Agente de Artes Práticas 10/03/2011 a 
09/03/2014

01/02/2022 a 
02/03/2022

PATRICIA DO SOCORRO NEVES DO 
CARMO 57194266/1 Técnica de Enfermagem 07/01/2008 a 

06/01/2011
01/02/2022 a 
02/03/2022

SANDRA MARIA SANTOS DA COSTA 55590100/2 Técnica de Enfermagem 03/01/2011 a 
02/01/2014

01/02/2022 a 
02/03/2022

SHEYLA PEREIRA ROCHA DA SILVA 57173749/1 Psicóloga 01/08/2015 a 
31/07/2018

01/02/2022 a 
02/03/2022

SHEYLA PEREIRA ROCHA DA SILVA 27173749/2 Psicóloga 18/07/2014 a 
17/07/2017

01/02/2022 a 
02/03/2022

SILVIA HELENA MAIA DO ROSARIO 54187994/1 Técnica de Laboratório 19/11/2007 a 
18/11/2010

01/02/2022 a 
02/03/2022

SILVIA DE NAZARE NOBRE DE OLIVEIRA 54180994/7 Gerente 12/01/2011 a 
27/05/2020

01/02/2022 a 
02/03/2022

SONIA MARIA MORAES DE SOUSA 54190352/2 Assistente Social 01/08/2012 a 
31/07/2015

01/02/2022 a 
02/03/2022

THAIS DA ROCHA SILVA 8015561/1 Assistente Administrativo 16/01/2015 a 
15/01/2018

11/02/2022 a 
12/03/2022

VICENTE JOSE CORDEIRO MACIEL 54189173/1 Agente de Carpintaria 01/04/2017 a 
31/03/2020

01/02/2022 a 
02/03/2022

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de janeiro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 753246

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 053/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/54800.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora KEYLA DE SOUZA REIS, Id. Funcional nº 57198132/3, Servi-
dora em Regime de Contrato Temporário, Médica Pediátra, no período de 
07/01/2022 a 05/07/2022;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 07 de janeiro de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 20 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 753253
PORTARIA Nº 054/2022-CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/54800.


